recolección de datos aplicados a las poblaciones de interés de esta 

investigación. El instrumento fue administrado a 187 estudiantes de educación 

física y 19 docentes, quienes dictan clase en las universidades del Atlántico y 

Autónoma del Cribe de Barranquilla, constituyendo una muestra representativa 

de doscientos seis (206) encuestados, los cuales suministraron la información 

concerniente a las dimensiones señaladas.  

Análisis, Interpretación y Discusión de Resultados 

Seguidamente se aborda el análisis estadístico de los datos recolectados a 

través del instrumento aplicado a estudiantes y docentes de educación física, los